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00.01.00-G01-41-07 

12. Godkendelse af dagsordenen. 

Beslutning 
Godkendt. 

  

591 

13. Kvalitetstandard for børneterapiens virke i Faaborg-Midtfyn 
Kommune. 

Sagsfremstilling 
Børneterapien er sammen med sundhedsplejen og skolelægeordningen en del af 
den kommunale sundhedstjenestes opgaveområde. 
Kvalitetsstandard for sundhedsplejen er tidligere fremsendt, behandlet og godkendt 
i Sammenlægningsudvalget. 
Ledende sundhedsplejerske har efterfølgende arbejdet videre med en 
kvalitetsstandard, som angiver serviceniveauet i forhold til børneterapien. 
  
Kvalitetsstandard for børneterapien vedhæftes sagen. 
  
Ledende sundhedsplejerske Lotte Bager og en repræsentant for 
børneterapeuterne deltager under fremlæggelse af standarden. De er inviteret til kl. 
16:15. 
 

Indstilling  

Sekretariatet for forebyggelse og sundhed indstiller kvalitetsstandarden for 
børneterapien til godkendelse. 

Bilag 

? Kvalitetsstandard børneterapi 
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Beslutning 
Berit Fog og Lotte Bager deltog ved sagens behandling. 

Kvalitetsstandard for børneterapi blev godkendt.  

  

16.21.01-A26-1-07 

14. Den kommunale tandplejes kvalitet i forhold til 
tandregulering. 

Sagsfremstilling 
Den kommunale tandpleje yder flere ydelser således: 

-         Undersøgelser og behandling for caries. 
-         Profylakseprogrammer som led i en tidlig forebyggende indsats. 
-         Tandregulering. 
-         Omsorgstandpleje til ældre og handicappede. 
-         Specialtandpleje for udviklingshæmmede og psykisk syge – varetages 

efter entreprenøraftale med Odense Kommune. 
Kommunalbestyrelsen har tidligere godkendt den kommunale tandplejes 
kvalitetsstandard på undersøgelsesprogrammet. I en fortsættelse af fastlæggelse 
af serviceniveauet på området fremsendes nu kvalitetsstandarden for 
tandreguleringen af børns tænder til drøftelse og godkendelse. 
Kvalitetsstandarden vedhæftes dagsordenen som bilag. 
Overtandlægen deltager under drøftelse af punktet. 

Indstilling 
Sekretariatet for Forebyggelse og Sundhed indstiller kvalitetsstandarden for 
tandregulering til drøftelse og godkendelse. 

Bilag 

? Kvalitetsstandard for tandregulering 
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Beslutning 
Jens Elmgren tilkendegav, at han ikke kan acceptere den kvalitet, der lægges op til 
og ønsker, at overtandlægen fremkommer med løsningsforslag. 

Overtandlægen anmodes om at fremkomme med løsningsforslag til næste møde. 

   

16.00.43-I02-2-07 

15. Rapport om gennemgang af akutberedskabet til høring. 

Sagsfremstilling 
Sundhedsstyrelsen har udarbejdet en rapport med gennemgang af 
akutberedskabet med det udgangspunkt, at den nye Sundhedslov gerne skulle 
højne kvaliteten i sundhedsvæsenet. I denne proces bringes 
specialeplanlægningen i fokus med den mulige konsekvens, at nogle funktioner 
samles på færre steder med samtidig længere transport afstande. 
  
Det fører frem til en debat om, hvordan akutberedskabet skal tilrettelægges såvel 
det præhospitale beredskab og den akutte modtagelse på sygehusene. Da 
overvejelserne samtidig går på at reducere antallet af sygehuse med akut 
modtagelse fra 40 til 20-25 er konsekvensen, at det præhospitale beredskab 
nødvendigvis skal styrkes. 
  
Sundhedsstyrelsens vejledning om specialeplanlægning og lands- og 
landsdelsfunktion fra 2001 skal derfor revideres med gennemgang af alle 
specialer. I forhold til dette er det naturligt at gennemgå akutberedskabet som det 
første område omfattende såvel det præhospitale beredskab og den akutte 
modtagelse: 
?          Disponering af ambulancer m.m. 
?          Den sundhedsfaglige rådgivning 
?          Visitation og modtagelse af patienter med akutte sygdomme og tilskadekomst 
Rapporten tager udgangspunkt i akutmodtagelser i forhold til de eksisterende 
skadestuer og modtagelse af somatiske patienter. 
  
I forhold til den akutte modtagelse er forslagene udarbejdet med følgende 
udgangspunkt: 
?          At modtagelsen på de enkelte sygehuse samles ét sted. 
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?          At man på tværs af sygehusene samler modtagelsen på et færre antal 
sygehuse. 

?          At der på tværs af de 4 traumecentre fortsættes et formaliseret samarbejde 
om visitation og fordeling af patienter. 
 

Rapporten skitserer 29 anbefalinger kategoriseret i forhold til: 
?          Præhospital indsatsen 
?          Akut modtagelser på sygehusene 
?          Traumecentre 
?          Oplysning og planlægning 
Gennemgang af akutberedskabet vedhæftes som bilag til dagsordenen. 
Bilag til rapporten vedhæftes som bilag til dagsordenen. 
Liste over høringsparter vedhæftes som bilag til dagsordenen . 
Udkast til høringssvar vedhæftes som bialg til dagsordenen. 
Høringsfristen er sat til den 1. marts 2007. 

Indstilling 
Sekretariatet for forebyggelse og sundhed indstiller gennemgang af 
akutberedskabet til drøftelse med henblik på afgivelse af høringssvar. 

Bilag 

? Akutberedskab rapport 211206 til høring 
? Akutberedskab rapport 211206 samlede bilag med bilagsoversigt 
? Oversigt over modtagere af akutrapport til høring 
? Udkast til høringssvar til brug for udvalgsbehandlingen den 15. februar 

Beslutning 
Godkendt at henholde sig til det fælles høringssvar af 15. februar 2007 fra 
Svendborg, Ærø, Langeland og Faaborg-Midtfyn kommuner. 

Et enigt udvalget støtter og bakker op om det fælles høringssvar. 

  

 

 

  

16.00.43-A06-1-07 
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16. Ansættelse af praksiskonsulent i Faaborg-Midtfyn 
Kommune. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med budgetbehandlingen for 2007 blev der afsat 300.000 til 
ansættelse af en praksiskonsulent i Faaborg-Midtfyn Kommune, hvis funktion 
efterfølgende er drøftet i forbindelse med sundhedsaftalerne. 
  
Praksiskonsulentstillingen blev opslået i december 2006 med 6 timer om ugen, idet 
der så samtidig var budgetmæssig dækning til en sideløbende honorering af det 
almindelige lægesamarbejde. Dette for at omsætte praksiskonsulentens viden og 
erfaring til de 37 praktiserende læger i Faaborg-Midtfyn Kommune gennem et 
overordnet kontaktudvalg med de praktiserende læger. 
  
Der var imidlertid ingen ansøgninger til stillingen. Årsagen til dette fænomen er 
evalueret på møde den 23. januar med repræsentanter for Foreningen af 
praktiserende læger i Faaborg-Midtfyn. På dette møde kom det frem, at Faaborg-
Midtfyn Kommunes ambitionsniveau har været for højt, og at der ikke var 
rekrutteringsmuligheder for en praksiskonsulentstilling på 6 timer om ugen i 
Faaborg-Midtfyn Kommune. Samtidig tilkendegav de praktiserende læger at flere 
af de opgaver, som stillingsbeskrivelsen indeholdt kunne/skulle varetages af 
kommunelægen. 
Med dette nye udgangspunkt genopslås stillingen som praksiskonsulent med 3 
timer om ugen med en samtidig flere midler til at inddrage de praktiserende læger 
generelt i samarbejdet omkring forebyggelse og sundhedsfremme samt midler til 
den mulige etablering af en fælles praksiskonsulentordning. 
  
Stillingsbeskrivelse for praksiskonsulent vedhæftes dagordenen som bilag. 
90.000 kr. af de afsatte midler foreslår sundhedssekretariatet i stedet overført til 
kommunelægeordningen svarende til omkring 4 timer om ugen, hvor 
kommunelægen samtidig får til opgave lægefagligt at kvalificere sekretariatets 
sundhedsfremmende indsats. 
  
Høring 
Sagen er sendt til høring i økonomisk stab med følgende svar: 
I budget 2007 samt overslagsårene er der afsat kr. 300.000 til ansættelse af en 
praksiskonsulent. Pengene er bevilget under kontoområde 4.90 ”Andre 
sundhedsudgifter”. Der er ingen bemærkninger til den foreslåede fordeling. 
Det skal dog nævnes, at en overførsel af kr. 90.000 til kontoområde 4.89 
”Kommunal sundhedstjeneste” kræver økonomiudvalgets godkendelse, idet der er 
tale om to forskellige bevillingsområder. 
  
Stillingsbeskrivelse for praksiskonsulent vedhæftes dagsordenen som bilag.  

Indstilling 
Sundhedssekretariatet indstiller, at:  
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?      Praksiskonsulentstillingen besættes med 3 timer om ugen med en 
samtidig styrkelse af mulighederne for inddragelse af de praktiserende 
læger generelt og i forhold til konkret problemstillinger. 

?      Økonomiudvalget ansøges om overførelse af 90.000 kr. fra konto 490.00 
402-07 praksiskonsulent til konto 489 00 025-07 kommunelæge, som så 
inddrages tilsvarende i det generelle sundhedsfremmende arbejde. 

Bilag 

? Revideret stillingsbeskrivelse for praksiskonsulent i faaborg-Midtfyn 
Kommune 

Beslutning 
Anbefales godkendt. 

  

  

16.20.24-P22-3-07 

17. Sundhedspolitik for Faaborg-Midtfyn Kommune. 

Sagsfremstilling 
Sammenlægningsudvalget nedsatte i 2006 en arbejdsgruppe på tværs af 
sekretariater, som skulle udarbejde et forslag til en sundhedspolitik for Faaborg-
Midtfyn Kommune. 
Arbejdsgruppen har nu udarbejdet 1. udkast til en sundhedspolitik. Udkastet 
indeholder forslag til en overordnet vision og overordnede målsætninger og forslag 
til strategier. Endvidere indeholder udkastet forslag til mål inden for de enkelte 
indsatsområder. Yderligere indeholder udkastet en beskrivelse af fokusområder, 
koordinering og samarbejde, kvalitetssikring og viden om borgernes sundhed. 
Arbejdsgruppen har undervejs i arbejdet i november 2006 afholdt en temaaften, 
hvor særligt indbudte interessenter har fremsat deres forslag til elementer i 
sundhedspolitikken. Endvidere har arbejdsgruppen anmodet de politiske fagudvalg 
om at fremkomme med forslag, og arbejdsgruppen har foreløbig modtaget svar fra 
Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Socialudvalget, medens at 
drøftelsen i Børne og undervisningsudvalget er udsat til den 26. februar. 
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Udkastet vedhæftes som bilag til dagsordenen og fremlægges til 1. behandling i 
Sundhedsudvalget.   
Sundhedsudvalget bedes særligt være opmærksomt på udkastets forslag om: 

? Virksomhedskonsulenten omkring sundhedspolitik og rygestop  
? Motion på recept via idrætskonsulent  
? Kostkonsulent på børneområdet og på voksenområdet 

Desuden bedes udvalget være opmærksom på, at de mål som er formuleret ikke 
indeholder konkrete måltal, hvilket skyldes, at Faaborg-Midtfyn Kommune ikke 
kender de nøjagtige tal her ved start. 

Indstilling  
Sekretariatet for Forebyggelse og Sundhed indstiller, at udkastet – med de af 
udvalget eventuelle ønskede ændringer indarbejdet - sendes til høring hos de 
parter, som er oplistet i særskilt bilag, og at høringsfristen er én måned. 

Det indstilles endvidere, at udvalget på møde den 19. april 2007 foretager 2. 
behandling af udkastet tillige med de forslag, som måtte være fremkommet i 
forbindelse med høringen, og at udkastet med udvalgets eventuelle ændringer 
indarbejdet oversendes til kommunalbestyrelsen med henblik på endelig 
vedtagelse på møde den 14.maj 2007. 

Bilag 

? Sundhedspolitik FinalEdition 
? Høringsliste 

Beslutning 
Drøftet - behandles endeligt i møde den 19. april 2007. 
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16.00.13-A06-3-07 

18. Frivilligt Socialt Samråd i Faaborg-Midtfyn Kommune 

Sagsfremstilling 
Frivillige foreninger i Faaborg-Midtfyn Kommune har dannet Frivilligt Socialt 
Samråd, hvis opgaver er at: 
?          Varetage de frivillige foreningers interesse overfor kommunen 
?          Påvirke retningslinier for uddeling og fordeling af de såkaldte § 18 midler 
?          Opsamle og formidle relevant viden, der vedrører det frivillige sociale område 
?          Følge den kommunale politiske proces, der vedrører det frivillige sociale 

område 
?          Medvirke til udformning/udvikling af kommunens frivillighedspolitik 
?          Indkaldelse til årsmøder 
Sekretariatet for forebyggelse og sundhed har indledningsvis haft drøftelse med 
Frivilligt Socialt Samråd om det fremtidige samarbejde og rollefordeling i den 
daglige drift i forhold til frivillighedsområdet.  
På disse møder er det klart fremgået, at Frivilligt Socialt Samråd ønsker at blive 
høringspart i forhold til Faaborg-Midtfyn Kommunes initiativer på det frivillige 
sociale område. 
Sundhedssekretariatet lægger i den daglige drift op til et godt samarbejde og en 
god dialog med Frivilligt Socialt Samråd blandt andet gennem sekretariatets 
frivillighedskoordinator og vil samtidig lægge op til, at der tages politisk stilling til, 
dels om Frivilligt Socialt Samråd skal være høringspart i forhold til væsentlige 
ændringer på området og dels i forhold til, om man politisk har nogle ønsker om en 
fremtidig samarbejdsstruktur med rådet. 
Retningslinier for Frivilligt Socialt Samråd vedhæftes dagsordenen som bilag.  
 
Høring 
Sagen er sendt til høring i Ældrerådet og Handicaprådet med følgende høringssvar 
fra Ældrerådet (handicaprådet har ingen bemærkninger): 
Ældrerådet har på møde 08.02.06 udarbejdet høringssvar. 
Ældrerådet er enigt i, at der skal samarbejdes med Frivilligt Socialt Samråd som 
høringspart. 

 
Retningslinier for Frivilligt Socialt Samråd vedhæftes dagsordenen som bilag. 

Indstilling 
Sekretatiatet for Forebyggelse og Sundhed indstiller at Frivilligt Socialt Samråd 
godkendes som høringspart i væsentlige forhold omkring frivillighedspolitikken på 
det sociale område. 

Bilag 
? Retningslinier for Frivilligt Socialt Samråd i Faaborg-Midtfyn Kommune 
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Beslutning 
Godkendt, - idet fagsekretariatet udarbejder en konkret liste over sager, hvor 
Frivilligt Socialt Samråd høres. 

  

  

16.00.13-P16-2-07 

19. Frivillighedspolitik på det sociale område i Faaborg-Midtfyn 
Kommune. 

Sagsfremstilling 
Sammenlægningsudvalget nedsatte i 2006 en arbejdsgruppe som skulle udarbejde 
et udkast til en frivillighedspolitik på det sociale område i Faaborg-Midtfyn 
Kommune. 
Denne arbejdsgruppe har nu udarbejdet et udkast til en frivillighedspolitik på det 
sociale område. I processen har der i december 2006 været afholdt et møde med 
interessenter, som kunne have en holdning til det frivillige sociale område. Udsagn 
fra denne aften er sammen med Sundhedsudvalgets bud på overordnede 
målsætninger i forhold til det frivillige sociale område udgangspunktet for dette 
udkast som nu foreligger til drøftelse i udvalget. 
I processen har arbejdsgruppen ligeledes haft andre politiske udvalg involveret 
med deres bud på indsatsområder og målgrupper, når det drejer sig om styrkelse 
af det frivillige sociale arbejde i et samtidigt forsøg på at forbedre rammerne for 
sund levevis for borgerne. 
  
Høring 
Udkastet til en frivillighedspolitik på det sociale område er sendt til høring hos 
interessenterne på frivillighedsaftenen i december, HUSET Faaborg, Frivilligcenter 
Selvhjælp Midtfyn, Havnestuen, Ældrerådet og Handicaprådet. 
Høringssvar vedhæftes dagsordenen i det omfang de er indkommet eller 
eftersendes inden udvalgsmødet. 
  
Udkastet til Faaborg-Midtfyn Kommunes frivillighedspolitik på det sociale område 
fremlægges til drøftelse i Sundhedsudvalget både med henblik på godkendelse og 
med henblik på drøftelse af næste trin i forhold til udbredelse af politikken. 
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Udkast til frivillighedspolitik på det sociale område vedhæftes som bilag til 
dagsordenen.  
  

Indstilling 
Sekretariatet for Forebyggelse og Sundhed indstiller: 

? Udkastet til frivillighedspolitik på det sociale område til godkendelse. 

? Til drøftelse hvordan politikken implementeres og udbredes. 

Bilag 

? Udkast til frivillighedspolitik på det sociale område 
? Høringssvar fra Dansk Flygtningehjælp 
? Høringssvar fra Kræftens bekæmpelse 
? Høringssvar vedr frivillighedspolitikken fra Ældrerådet 

Beslutning 
Anbefales godkendt. Der foretages enkelte ændringer før fremsendelsen til 
kommunalbestyrelsen. 

  

16.20.24-A06-1-07 

20. Medlemskab af Sund By Netværket. 

Sagsfremstilling 
Sund By Netværket har eksisteret siden 1991 og formålet med netværket har først 
og fremmest været gennem samarbejde og erfaringsudveksling at udvikle 
hensigtsmæssige metoder og materialer i det forebyggende sundhedsarbejde. 
  
Netværket er åbent for alle kommuner, som kan optages efter ansøgning. 
Optagelse i netværket kræver, at den enkelte kommune politisk har vedtaget at 
arbejde sundhedsfremmende og forebyggende. Som bekendt har man i Faaborg-
Midtfyn Kommune politisk besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe på administrativt 
plan, som skal barsle med et sundhedspolitik-forslag i første halvdel af 2007. 
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Ca. 1/5 af kommunerne er p.t. medlemmer af netværket og Sundhedsstyrelsen og 
Dansk Institut for Folkesundhed yder faglig støtte til netværket. Kommunernes 
Landsforening, Netværk af forebyggende sygehuse og Flensborg By har 
observatørstatus i netværket. Danske Regioner kan optages som observatører. 
  
Sund By Netværket skal medvirke til at løfte den sundhedsfremmende og 
forebyggende indsats som beskrevet i Sundhedslovens § 119. Der arbejdes 
primært med den borgerrettede forebyggelse, som er forbundet med de 
risikofaktorer, der er beskrevet i regeringens 
folkesundhedsprogram "Sund hele livet", og arbejdet tager afsæt i WHO's brede 
sundhedsbegreb. Der indtænkes generelt social ulighed i sundhed i arbejdet. Der 
udarbejdes standarder, udvikles metoder og udbydes kurser og konferencer. 
Netværket har i de forløbne år arbejdet meget inden for indsatsområderne "Kost og 
fysisk aktivitet", "Sundhed på arbejdspladsen" og " Forebyggelse af ulykker", hvor 
der er udviklet metoder, materialer og kurser, som ruster det enkelte 
netværksmedlem til at gennemføre projekter lokalt. 
Kontingentet beløber sig p.t. for kommuner med over 50.000 indbyggere til 32.000 
kr. årligt. Det er aftalt mellem fagsekretariaterne Plan, Natur og Udvikling og 
Sundhed, at hvert af de to sekretariater bidrager med 16.000 kr. til 
medlemskontingentet i tilfælde af medlemskab. 

Økonomi 
Økonomikontoret udtaler, at udgiften kan afholdes indenfor Fagsekretariatets 
budget. I øvrigt ingen bemærkninger. 

Indstilling 
Sundhedssekretariatet indstiller, at Faaborg-Midtfyn Kommune ansøger om 
optagelse i Sundby Netværket. 

Beslutning 
Godkendt. 
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00.01.00-G01-41-07 

21. Orientering fra formanden. 

Beslutning 
Formanden orienterede om  

- projekt i Odense "Er du skidt, Mads" 

- et ønske om et besøg på genoptræningsområdet 

  

  

00.01.00-G01-41-07 

22. Eventuelt. 

Beslutning 
Det blev aftalt, at der afholdes ekstraordinært møde den 12. marts 2007 kl. 14 - 15. 
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Bilagsliste 

? Kvalitetsstandard børneterapi 
? Kvalitetsstandard for tandregulering 
? Akutberedskab rapport 211206 til høring 
? Akutberedskab rapport 211206 samlede bilag med bilagsoversigt 
? Oversigt over modtagere af akutrapport til høring 
? Udkast til høringssvar til brug for udvalgsbehandlingen den 15. februar 
? Revideret stillingsbeskrivelse for praksiskonsulent i faaborg-Midtfyn 

Kommune 
? Sundhedspolitik FinalEdition 
? Høringsliste 
? Retningslinier for Frivilligt Socialt Samråd i Faaborg-Midtfyn Kommune 
? Udkast til frivillighedspolitik på det sociale område 
? Høringssvar fra Dansk Flygtningehjælp 
? Høringssvar fra Kræftens bekæmpelse 
? Høringssvar vedr frivillighedspolitikken fra Ældrerådet 
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